#PUBLICO

Página 1 de 1

CAIXA DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.

CNPJ 42.040.639/0001-40

NIRE 35.3.0056913-0

EXTRATO DA ATA Nº 01 – REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL REALIZADA EM 24

DE FEVEREIRO DE 2022

1. DATA, HORA E LOCAL: Realizada ao 24º dia do mês de fevereiro de 2022, às 15h00, por

videoconferência.

2. ORDEM DO DIA: Analisar/examinar e emitir parecer sobre demonstrações contábeis

intermediárias e do exercício findo em dezembro/2021, assim como a distribuição dos dividendos da

Companhia, referentes ao segundo, terceiro e quarto trimestres de 2021, observada a legislação

vigente. Os membros do Conselho Fiscal apreciaram a matéria constante da Ordem do Dia, conforme

a seguir:

(I) Analisar/examinar e emitir parecer sobre as demonstrações contábeis intermediárias e do

exercício findo em dezembro/2021, assim como a distribuição dos dividendos da Companhia,

referentes ao segundo, terceiro e quarto trimestres de 2021, observada a legislação vigente.

Após análise/exame e o relato da matéria, o Conselho manifestou-se favoravelmente à matéria,

considerando-a apta para deliberação e aprovação pela Assembleia Geral da CAIXA Asset.

Apresentações da matéria foram realizadas pelo Diretor-Presidente da CAIXA Asset, Sr. Gabriel Dutra

Cardozo Vieira de Goes, e pelo Sr. Paulo Sergio Barbosa, representando o Auditor Independente

contratado (BDO RCS Auditores Independentes).

São Paulo, 24 de fevereiro de 2022

Superintendência Nacional Risco, Compliance e Governança

CAIXA ASSET